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offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=620

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Slalom 1

TD Swiss-Ski: Rüdisüli Georg

Wettkampfleiter: Janka Reto

Streckenchef: Henny Christian

Jury

SC Obersaxen

SC Obersaxen

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Berni Pius

Vorläufer:

Technische Daten

Strecke: Medera

Start: Undermatt, 1515 müM

Ziel: Misanenga, 1355 müM

Höhendifferenz: 160 m

Wettkampf-Nr: 1585

Startzeit: 9.00 Uhr

Intervall: 30 Sek.

Anz Tore: 58

Richtungsänd.: 57

Wetter: Schneefall

Schnee: Pulver

Temperatur: -1 °C

Mädchen U12

68.79Vieli Gioia SSC-Vals20021 4268321 1.00.38

97.31Janki Andrina Sedrun-Tujetsch20023 3655472 1:02.88

120.69Berther Tschena Sedrun-Tujetsch20022 3655483 1:04.93

121.83Meyer Florina SSC-Vals200211 4268334 1:05.03

129.13Cabrin Lea RG Alpenarena200210 4339175 1:05.67

150.01Bär Alexandra RG Alpenarena20028 3565616 1:07.50

170.89Landis Kristina Obersaxen20024 4444837 1:09.33

172.82Ediz Laila RG Alpenarena20027 4284638 1:09.50

221.76Furger Svenja SSC-Vals20026 4356829 1:13.79

234.88Deragisch Riana Sedrun-Tujetsch200212 44804310 1:14.94

Mädchen U14

32.28Wellinger Viviane RG Alpenarena200029 3404051 57.18

44.38Klocke Agisa Disentis200022 4473822 58.24

61.71Flütsch Bianca RG Alpenarena200116 3548023 59.76

67.53De Antoni Tamara Obersaxen200018 3485414 1:00.27

111.91Grässli Nicole Vilters,Ski & Snowboardclub200024 3569165 1:04.16

119.32Alig Lorena Obersaxen200125 3555316 1:04.81

119.32Cavegn Justina Mundaun200120 415657 1:04.81

123.54Cajochen Daria Ruschein200121 3633988 1:05.18

127.76Oberti Jessica Egg200126 4297669 1:05.55

146.82Rohrer Valentina Graue Hörner Mels200127 41383410 1:07.22

152.06Riedi Sara Uniun Sportiva Padrus200123 36644411 1:07.68

186.29Menzi Selina Obersaxen200117 44894312 1:10.68

195.64Janka Livia Obersaxen200115 36247913 1:11.50

208.30Frey Raphaela SSC-Vals200130 47626114 1:12.61

Mädchen U16

0.00Caruso Noemi Mundaun199941 4339261 54.35

Seite:  1

VC-Race  -  (C) 1996-2013 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis
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SC Obersaxen

Lizenz: SC Obersaxen
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=620

7.53Oechslin Lea Obersaxen199838 3296512 55.01

16.43Tomaschett Selina Disentis199943 4286903 55.79

18.59Pally Dina Sedrun-Tujetsch199846 3519524 55.98

28.06Cavigelli Melanie Obersaxen199945 3561775 56.81

64.57Walz Alexandra Hausen am Albis199939 3348946 1:00.01

75.18Moser Lucia Hausen am Albis199937 4147377 1:00.94

109.97Blasko Nicole RG Alpenarena199935 3548008 1:03.99

113.62Albani Chiara Gotthard-Andermatt199840 3336259 1:04.31

129.13Thalmann Dominique Mundaun199836 46197710 1:05.67

210.13Cadonau Gioia Nanna Mundaun199942 34171911 1:12.77

Knaben U12

87.21Stucki Gino Mundaun200264 4186841 58.63

110.97Möckli Linus Vermol200260 4290592 1:00.60

124.12Wellinger Yves RG Alpenarena200261 3548113 1:01.69

136.54Arpagaus Tom Uniun Sportiva Padrus200262 4292404 1:02.72

144.99Bertsch Ramon Vilters,Ski & Snowboardclub200257 4187465 1:03.42

153.67Zoelly Adrian Obersaxen200258 4624136 1:04.14

158.62Gisler Fabian SSC-Vals200269 4297167 1:04.55

161.03Bigger Kevin Graue Hörner Mels200256 4452848 1:04.75

161.63Schmucki Arno Obersaxen200252 3658269 1:04.80

172.61Erni Mias RG Alpenarena200270 45975210 1:05.71

174.66Döbele Kimi Obersaxen200254 43643711 1:05.88

194.32Domenig Diego RG Alpenarena200259 41897612 1:07.51

236.18Airoldi Riccardo RG Alpenarena200272 36623213 1:10.98

244.02Steck Julian RG Alpenarena200266 36620514 1:11.63

257.65Manz Mattia Obersaxen200265 47265215 1:12.76

Knaben U14

17.37Kalberer Matthias Graue Hörner Mels200078 4121781 52.84

61.16Lustenberger Mathias Flumserberg200080 3398202 56.47

64.65Veraguth Andrin RG Alpenarena200076 3471213 56.76

66.22Stillhart Pascal Graue Hörner Mels200184 3467814 56.89

83.59Coray Matia Ruschein200192 3634015 58.33

85.40Eichenberger Pascal Obersaxen200196 3551256 58.48

88.42Rubli Marc Sächsmoor200194 4413667 58.73

94.09Bürgin Yves Mundaun200195 4295268 59.20

94.57Pally Nico Sedrun-Tujetsch200177 3571699 59.24

103.49Moser Andri Hausen am Albis200182 41473810 59.98

124.60Stampfli Tobias Rothrist200198 36536611 1:01.73

125.57Zollinger Gian Obersaxen200193 35552912 1:01.81

130.39Heinimann Sven RG Zürcher Oberland200085 34838913 1:02.21

133.77Mirer Dario Obersaxen2001104 35553214 1:02.49

151.98Casutt Jan RG Alpenarena200197 35633515 1:04.00

161.63Frefel Robin Elm200090 44471916 1:04.80

167.42Albani Cyrill Schneesport Club Lenzburg200091 36572117 1:05.28

180.45Deragisch Gian-Andri Sedrun-Tujetsch2000101 35195718 1:06.36

265.49Schnider Luca Obersaxen2001102 35552519 1:13.41

Knaben U16

0.00Spescha Denis Obersaxen1998114 3346941 51.40

Seite:  2

VC-Race  -  (C) 1996-2013 Valer Informatik GmbH, 7240 Küblis

01.03.14 17:47 / Obersaxen
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Programmversion V2.88 - 16.12.13
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=620

34.62Tschuor Yanik Obersaxen1998111 3344862 54.27

36.55Walther Marc Obersaxen1999113 4444183 54.43

37.27Winzap Simon Obersaxen1999115 3405314 54.49

40.53Winzap Mike Obersaxen1999112 3405305 54.76

60.19Rubli Pascal Sächsmoor1999120 4194626 56.39

63.57Cadruvi Dominic Ruschein1999110 3498037 56.67

67.31Arpagaus Ivo Uniun Sportiva Padrus1999119 3555388 56.98

79.37Märki Mario Schneesport Club Lenzburg1998108 4329599 57.98

98.07Märki Joel Schneesport Club Lenzburg1998118 43296010 59.53

143.18Meyer Thierry Sedrun-Tujetsch1999121 44535311 1:03.27

185.04Boldini Kristian RG Alpenarena1999116 44917412 1:06.74

204.94Janki Dario Sedrun-Tujetsch1999117 35195313 1:08.39

TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Nicht am Start 

9 365220 Hug Lisa Maria 2002 RG Alpenarena

19 363390 Caderas Noelia 2001 Ruschein

67 469537 Sulser Yannic 2002 RG Alpenarena

81 356493 Luchsinger Tim 2000 Flumserberg

83 345294 Bollhalder Marco 2000 ssc toggenburg

87 348385 Untersander Romano 2001 Speer Ebnat-Kappel

Nicht im Ziel 

28 346533 Manetsch Kim 2000 Disentis

34 346662 Stucki Franca 1999 Mundaun

44 339665 Berni Lea 1999 SSC-Vals

51 428057 Vetsch Jonas 2002 Sennwald

63 418182 Zäch Matteo 2002 Gams

79 356169 Brunold Cedric 2001 RG Alpenarena

86 348544 Mirer Damian 2000 Obersaxen

88 347118 Caduff Lars 2000 RG Alpenarena

89 356289 Halter Nils 2000 Mundaun

100 355522 Janka Adrian 2000 Obersaxen

103 434495 Laino Peter 2001 RG Alpenarena

109 349802 Arpagaus Matteo 1999 Ruschein

Disqualifiziert 

5 166227 Henricsson Kristina Tor: 20 2002 RG Alpenarena

50 475738 Seelig Laurin Tor: 51 2002 Flimserstein Race Team

53 418973 Capaul Jan Tor: 30 2002 RG Alpenarena

55 366202 Rüegg Mark Tor: 30 2002 RG Alpenarena

68 356922 Ziltener Moritz Tor: 29 2002 Flimserstein Race Team

71 481726 Lundström Jacob Tor: 44 2002 RG Alpenarena

99 347122 Schwarz Dion Tor: 29 2001 Flimserstein Race Team

gewertet 82 nicht am Start 6 nicht im Ziel 12 disqualifiziert 7 Total 107
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Zuschlagsberechnung Herren

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

334694

412178

334486

444418

340531

340530

419462

339820

349803

347121

Spescha Denis

Kalberer Matthias

Tschuor Yanik

Walther Marc

Winzap Simon

Winzap Mike

Rubli Pascal

Lustenberger Mathias

Cadruvi Dominic

Veraguth Andrin

61.22

115.24

61.97

93.40

93.08

95.32

120.03

102.12

115.44

118.60

115.24

61.97

93.40

93.08

95.32

102.12

115.44

118.60

Summe: 795.17

795.17 : 10  = 79.52

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Zuschlagsberechnung Damen

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

433926

329651

428690

351952

356177

Caruso Noemi

Oechslin Lea

Tomaschett Selina

Pally Dina

Cavigelli Melanie

67.43

65.88

78.35

72.49

83.08

67.43

78.35

72.49

Summe: 218.27

218.27 : 3.75  = 58.21

1

2

3

4

5

angewandter Zuschlag: 58.21

angewandter Zuschlag: 79.52
TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Slalom 1



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=620

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Slalom 2

TD Swiss-Ski: Rüdisüli Georg

Wettkampfleiter: Janka Reto

Streckenchef: Henny Christian

Jury

SC Obersaxen

SC Obersaxen

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Stockman Kiwi

Vorläufer:

Technische Daten

Strecke: Medera

Start: Undermatt, 1515 müM

Ziel: Misanenga, 1355 müM

Höhendifferenz: 160 m

Wettkampf-Nr: 1579

Startzeit: 11.30 Uhr

Intervall: 30 Sek.

Anz Tore: 58

Richtungsänd.: 57

Wetter: Schneefall

Schnee: pulver

Temperatur: -1 °C

Mädchen U12

87.85Cabrin Lea RG Alpenarena20024 4339171 1:05.83

95.38Janki Andrina Sedrun-Tujetsch20025 3655472 1:06.53

110.97Meyer Florina SSC-Vals200211 4268333 1:07.98

130.32Berther Tschena Sedrun-Tujetsch20023 3655484 1:09.78

143.44Bär Alexandra RG Alpenarena20026 3565615 1:11.00

153.23Ediz Laila RG Alpenarena20028 4284636 1:11.91

171.61Landis Kristina Obersaxen200210 4444837 1:13.62

173.66Henricsson Kristina RG Alpenarena20021 1662278 1:13.81

186.99Furger Svenja SSC-Vals20022 4356829 1:15.05

216.13Deragisch Riana Sedrun-Tujetsch200212 44804310 1:17.76

Mädchen U14

0.00Manetsch Kim Disentis200020 3465331 57.66

38.82Wellinger Viviane RG Alpenarena200016 3404052 1:01.27

51.51Flütsch Bianca RG Alpenarena200124 3548023 1:02.45

58.17De Antoni Tamara Obersaxen200018 3485414 1:03.07

90.65Cavegn Justina Mundaun200121 4156575 1:06.09

92.37Grässli Nicole Vilters,Ski & Snowboardclub200023 3569166 1:06.25

94.09Alig Lorena Obersaxen200127 3555317 1:06.41

111.51Oberti Jessica Egg200129 4297668 1:08.03

120.75Riedi Sara Uniun Sportiva Padrus200115 3664449 1:08.89

132.80Menzi Selina Obersaxen200122 44894310 1:10.01

132.90Cajochen Daria Ruschein200126 36339811 1:10.02

135.38Rohrer Valentina Graue Hörner Mels200125 41383412 1:10.25

189.03Janka Livia Obersaxen200119 36247913 1:15.24

Mädchen U16

0.22Oechslin Lea Obersaxen199842 3296511 57.68

6.67Caruso Noemi Mundaun199940 4339262 58.28

Seite:  1
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=620

13.44Pally Dina Sedrun-Tujetsch199845 3519523 58.91

16.13Tomaschett Selina Disentis199946 4286904 59.16

40.43Cavigelli Melanie Obersaxen199934 3561775 1:01.42

59.35Moser Lucia Hausen am Albis199941 4147376  1.03.18

92.80Blasko Nicole RG Alpenarena199935 3548007 1:06.29

99.57Albani Chiara Gotthard-Andermatt199843 3336258 1:06.92

190.65Cadonau Gioia Nanna Mundaun199938 3417199 1:15.39

Knaben U12

111.91Vetsch Jonas Sennwald200260 4280571 1:02.98

112.03Lundström Jacob RG Alpenarena200271 4817262 1:02.99

125.28Stucki Gino Mundaun200257 4186843 1:04.13

131.21Zäch Matteo Gams200253 4181824 1:04.64

132.72Möckli Linus Vermol200254 4290595 1:04.77

137.71Bertsch Ramon Vilters,Ski & Snowboardclub200250 4187466 1:05.20

152.70Bigger Kevin Graue Hörner Mels200264 4452847 1:06.49

153.52Arpagaus Tom Uniun Sportiva Padrus200261 4292408 1:06.56

156.77Zoelly Adrian Obersaxen200263 4624139 1:06.84

175.72Schmucki Arno Obersaxen200259 36582610 1:08.47

185.48Döbele Kimi Obersaxen200251 43643711 1:09.31

191.64Seelig Laurin Flimserstein Race Team200255 47573812 1:09.84

203.72Gisler Fabian SSC-Vals200270 42971613 1:10.88

204.19Erni Mias RG Alpenarena200272 45975214 1:10.92

239.40Capaul Jan RG Alpenarena200258 41897315 1:13.95

257.88Steck Julian RG Alpenarena200266 36620516 1:15.54

258.46Ziltener Moritz Flimserstein Race Team200268 35692217 1:15.59

261.60Airoldi Riccardo RG Alpenarena200269 36623218 1:15.86

Knaben U14

30.91Halter Nils Mundaun200082 3562891 56.01

59.04Caduff Lars RG Alpenarena200086 3471182 58.43

66.01Pally Nico Sedrun-Tujetsch200179 3571693 59.03

73.33Heinimann Sven RG Zürcher Oberland200077 3483894 59.66

77.17Moser Andri Hausen am Albis200183 4147385 59.99

79.84Lustenberger Mathias Flumserberg200084 3398206 1:00.22

95.41Rubli Marc Sächsmoor200193 4413667 1:01.56

95.76Mirer Damian Obersaxen200080 3485448 1:01.59

100.64Bürgin Yves Mundaun200194 4295269 1:02.01

105.87Coray Matia Ruschein200191 36340110 1:02.46

105.99Frefel Robin Elm200088 44471911 1:02.47

107.27Eichenberger Pascal Obersaxen200195 35512512 1:02.58

114.01Schnider Luca Obersaxen2001101 35552513 1:03.16

122.84Zollinger Gian Obersaxen200192 35552914 1:03.92

127.72Albani Cyrill Schneesport Club Lenzburg200087 36572115 1:04.34

146.43Mirer Dario Obersaxen2001103 35553216 1:05.95

170.25Casutt Jan RG Alpenarena200196 35633517 1:08.00

241.14Veraguth Andrin RG Alpenarena200076 34712118 1:14.10

256.02Laino Peter RG Alpenarena2001102 43449519 1:15.38

292.51Deragisch Gian-Andri Sedrun-Tujetsch2000100 35195720 1:18.52
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=620

Knaben U16

0.00Spescha Denis Obersaxen1998111 3346941 53.35

37.07Tschuor Yanik Obersaxen1998108 3344862 56.54

47.65Walther Marc Obersaxen1999118 4444183 57.45

58.80Rubli Pascal Sächsmoor1999119 4194624 58.41

60.20Winzap Mike Obersaxen1999117 3405305 58.53

60.43Winzap Simon Obersaxen1999107 3405316 58.55

65.66Cadruvi Dominic Ruschein1999113 3498037 59.00

71.36Arpagaus Ivo Uniun Sportiva Padrus1999116 3555388 59.49

121.33Meyer Thierry Sedrun-Tujetsch1999115 4453539 1:03.79

197.80Boldini Kristian RG Alpenarena1999109 44917410 1:10.37

TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Nicht am Start 

7 365220 Hug Lisa Maria 2002 RG Alpenarena

17 363390 Caderas Noelia 2001 Ruschein

36 334894 Walz Alexandra 1999 Hausen am Albis

44 346662 Stucki Franca 1999 Mundaun

78 345294 Bollhalder Marco 2000 ssc toggenburg

85 356169 Brunold Cedric 2001 RG Alpenarena

89 348385 Untersander Romano 2001 Speer Ebnat-Kappel

90 356493 Luchsinger Tim 2000 Flumserberg

114 432960 Märki Joel 1998 Schneesport Club Lenzburg

Nicht im Ziel 

9 426832 Vieli Gioia 2002 SSC-Vals

28 447382 Klocke Agisa 2000 Disentis

30 476261 Frey Raphaela 2001 SSC-Vals

37 339665 Berni Lea 1999 SSC-Vals

39 461977 Thalmann Dominique 1998 Mundaun

52 354811 Wellinger Yves 2002 RG Alpenarena

62 418976 Domenig Diego 2002 RG Alpenarena

67 469537 Sulser Yannic 2002 RG Alpenarena

81 346781 Stillhart Pascal 2001 Graue Hörner Mels

97 365366 Stampfli Tobias 2001 Rothrist

99 355522 Janka Adrian 2000 Obersaxen

110 351953 Janki Dario 1999 Sedrun-Tujetsch

112 349802 Arpagaus Matteo 1999 Ruschein

120 432959 Märki Mario 1998 Schneesport Club Lenzburg

Disqualifiziert 

56 366202 Rüegg Mark Tor: 55 2002 RG Alpenarena

65 472652 Manz Mattia Tor: 22 2002 Obersaxen

98 347122 Schwarz Dion Tor: 13 2001 Flimserstein Race Team

gewertet 80 nicht am Start 9 nicht im Ziel 14 disqualifiziert 3 Total 106

Seite:  3
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Zuschlagsberechnung Herren

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

334694

356289

334486

444418

419462

347118

340530

340531

349803

357169

Spescha Denis

Halter Nils

Tschuor Yanik

Walther Marc

Rubli Pascal

Caduff Lars

Winzap Mike

Winzap Simon

Cadruvi Dominic

Pally Nico

61.22

77.72

61.97

93.40

120.03

89.06

95.32

93.08

115.44

123.11

77.72

61.97

93.40

120.00

89.06

95.32

93.08

115.44

Summe: 745.99

745.99 : 10  = 74.60

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Zuschlagsberechnung Damen

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

346533

329651

433926

351952

428690

Manetsch Kim

Oechslin Lea

Caruso Noemi

Pally Dina

Tomaschett Selina

70.88

65.88

67.43

72.49

78.35

70.88

67.43

72.49

Summe: 210.80

210.80 : 3.75  = 56.21

1

2

3

4

5

angewandter Zuschlag: 56.21

angewandter Zuschlag: 74.60
TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Slalom 2



offizielle Rangliste

St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-PunkteRang

F=700

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Kombi Race

TD Swiss-Ski: Rüdisüli Georg

Wettkampfleiter: Janka Reto

Streckenchef: Henny Christian

Jury

SC Obersaxen

SC Obersaxen

Kurssetzer/Vorläufer

Kurssetzer: Fravi Selina

Vorläufer:

Technische Daten

Strecke: Medera

Start: Undermatt, 1605 müM

Ziel: Misanenga, 1355 müM

Höhendifferenz: 250 m

Wettkampf-Nr: 1586

Startzeit: 14.15 Uhr

Intervall: 30 Sek.

Anz Tore: 46

Richtungsänd.: 44

Wetter: Schneefall

Schnee: pulver

Temperatur: -1 °C

Mädchen U12

36.07Vieli Gioia SSC-Vals20023 4268321 55.91

61.88Cabrin Lea RG Alpenarena20025 4339172 57.87

67.01Janki Andrina Sedrun-Tujetsch20022 3655473 58.26

84.92Bär Alexandra RG Alpenarena20021 3565614 59.62

92.29Meyer Florina SSC-Vals200211 4268335 1:00.18

122.70Berther Tschena Sedrun-Tujetsch20024 3655486 1:02.49

129.94Landis Kristina Obersaxen20029 4444837 1:03.04

134.94Henricsson Kristina RG Alpenarena200210 1662278 1:03.42

139.42Ediz Laila RG Alpenarena20026 4284639 1:03.76

158.38Furger Svenja SSC-Vals20027 43568210 1:05.20

174.05Deragisch Riana Sedrun-Tujetsch200212 44804311 1:06.39

Mädchen U14

6.06Manetsch Kim Disentis200029 3465331 53.63

27.91Wellinger Viviane RG Alpenarena200027 3404052 55.29

36.86Flütsch Bianca RG Alpenarena200118 3548023 55.97

40.29Klocke Agisa Disentis200020 4473824 56.23

57.14Cavegn Justina Mundaun200116 4156575 57.51

58.98De Antoni Tamara Obersaxen200026 3485416 57.65

71.62Grässli Nicole Vilters,Ski & Snowboardclub200019 3569167 58.61

75.57Cajochen Daria Ruschein200125 3633988 58.91

76.10Oberti Jessica Egg200117 4297669 58.95

90.45Alig Lorena Obersaxen200123 35553110 1:00.04

96.11Riedi Sara Uniun Sportiva Padrus200124 36644411 1:00.47

106.64Menzi Selina Obersaxen200122 44894312 1:01.27

137.05Rohrer Valentina Graue Hörner Mels200121 41383413 1:03.58

155.22Janka Livia Obersaxen200115 36247914 1:04.96
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=700

Mädchen U16

0.00Caruso Noemi Mundaun199943 4339261 53.17

1.32Tomaschett Selina Disentis199935 4286902 53.27

10.93Pally Dina Sedrun-Tujetsch199838 3519523 54.00

30.02Walz Alexandra Hausen am Albis199942 3348944 55.45

36.47Cavigelli Melanie Obersaxen199939 3561775 55.94

36.47Moser Lucia Hausen am Albis199934 414737 55.94

53.98Berni Lea SSC-Vals199941 3396657 57.27

54.50Blasko Nicole RG Alpenarena199940 3548008 57.31

94.00Albani Chiara Gotthard-Andermatt199836 3336259 1:00.31

127.84Thalmann Dominique Mundaun199837 46197710 1:02.88

169.70Cadonau Gioia Nanna Mundaun199944 34171911 1:06.06

Knaben U12

57.41Stucki Gino Mundaun200254 4186841 56.20

63.21Lundström Jacob RG Alpenarena200270 4817262 56.63

63.75Vetsch Jonas Sennwald200253 4280573 56.67

70.22Zäch Matteo Gams200261 4181824 57.15

81.67Seelig Laurin Flimserstein Race Team200251 4757385 58.00

85.98Wellinger Yves RG Alpenarena200260 3548116 58.32

88.41Möckli Linus Vermol200250 4290597 58.50

89.08Bigger Kevin Graue Hörner Mels200252 4452848 58.55

99.33Bertsch Ramon Vilters,Ski & Snowboardclub200255 4187469 59.31

109.16Schmucki Arno Obersaxen200257 36582610 1:00.04

115.50Zoelly Adrian Obersaxen200259 46241311 1:00.51

119.14Arpagaus Tom Uniun Sportiva Padrus200263 42924012 1:00.78

122.10Döbele Kimi Obersaxen200256 43643713 1:01.00

133.02Domenig Diego RG Alpenarena200258 41897614 1:01.81

155.12Ziltener Moritz Flimserstein Race Team200268 35692215 1:03.45

157.55Capaul Jan RG Alpenarena200262 41897316 1:03.63

185.31Rüegg Mark RG Alpenarena200249 36620217 1:05.69

196.36Steck Julian RG Alpenarena200265 36620518 1:06.51

202.16Airoldi Riccardo RG Alpenarena200269 36623219 1:06.94

204.72Manz Mattia Obersaxen200264 47265220 1:07.13

Knaben U14

0.00Kalberer Matthias Graue Hörner Mels200083 4121781 51.94

3.23Halter Nils Mundaun200081 3562892 52.18

13.61Heinimann Sven RG Zürcher Oberland200087 3483893 52.95

19.81Lustenberger Mathias Flumserberg200079 3398204 53.41

32.61Caduff Lars RG Alpenarena200085 3471185 54.36

33.96Frefel Robin Elm200084 4447196 54.46

35.04Zollinger Gian Obersaxen200192 3555297 54.54

35.98Veraguth Andrin RG Alpenarena200077 3471218 54.61

38.27Stillhart Pascal Graue Hörner Mels200186 3467819 54.78

46.23Mirer Damian Obersaxen200088 34854410 55.37

47.57Moser Andri Hausen am Albis200178 41473811 55.47

47.98Rubli Marc Sächsmoor200193 44136612 55.50

54.85Schnider Luca Obersaxen2001101 35552513 56.01

62.40Eichenberger Pascal Obersaxen200195 35512514 56.57

62.67Bürgin Yves Mundaun200194 42952615 56.59
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St-Nr  P-Nr Name JG Club Zeit R-Punkte

offizielle RanglisteMenzli Sport SST Cup 2014

Rang

F=700

66.31Janka Adrian Obersaxen200099 35552216 56.86

72.91Schwarz Dion Flimserstein Race Team200198 34712217 57.35

82.88Stampfli Tobias Rothrist200197 36536618 58.09

85.18Albani Cyrill Schneesport Club Lenzburg200090 36572119 58.26

100.27Coray Matia Ruschein200191 36340120 59.38

103.10Casutt Jan RG Alpenarena200196 35633521 59.59

146.23Deragisch Gian-Andri Sedrun-Tujetsch2000100 35195722 1:02.79

152.83Laino Peter RG Alpenarena2001102 43449523 1:03.28

Knaben U16

10.11Winzap Simon Obersaxen1999115 3405311 52.69

13.34Winzap Mike Obersaxen1999110 3405302 52.93

13.48Walther Marc Obersaxen1999107 4444183 52.94

17.92Rubli Pascal Sächsmoor1999112 4194624 53.27

26.82Cadruvi Dominic Ruschein1999109 3498035 53.93

29.11Arpagaus Ivo Uniun Sportiva Padrus1999108 3555386 54.10

30.32Janki Dario Sedrun-Tujetsch1999111 3519537 54.19

31.81Arpagaus Matteo Ruschein1999117 3498028 54.30

50.81Märki Mario Schneesport Club Lenzburg1998118 4329599 55.71

90.97Meyer Thierry Sedrun-Tujetsch1999114 44535310 58.69

123.85Boldini Kristian RG Alpenarena1999113 44917411 1:01.13

TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Nicht am Start 

8 365220 Hug Lisa Maria 2002 RG Alpenarena

28 363390 Caderas Noelia 2001 Ruschein

45 346662 Stucki Franca 1999 Mundaun

66 469537 Sulser Yannic 2002 RG Alpenarena

75 348385 Untersander Romano 2001 Speer Ebnat-Kappel

80 356169 Brunold Cedric 2001 RG Alpenarena

82 345294 Bollhalder Marco 2000 ssc toggenburg

116 432960 Märki Joel 1998 Schneesport Club Lenzburg

Nicht im Ziel 

30 476261 Frey Raphaela 2001 SSC-Vals

67 429716 Gisler Fabian 2002 SSC-Vals

71 459752 Erni Mias 2002 RG Alpenarena

76 356493 Luchsinger Tim 2000 Flumserberg

89 357169 Pally Nico 2001 Sedrun-Tujetsch

103 355532 Mirer Dario 2001 Obersaxen

gewertet 90 nicht am Start 8 nicht im Ziel 6 disqualifiziert 0 Total 104
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Zuschlagsberechnung Herren

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

412178

356289

340531

340530

444418

348389

419462

339820

349803

355538

Kalberer Matthias

Halter Nils

Winzap Simon

Winzap Mike

Walther Marc

Heinimann Sven

Rubli Pascal

Lustenberger Mathias

Cadruvi Dominic

Arpagaus Ivo

115.24

77.72

93.08

95.32

93.40

119.17

120.03

102.12

115.44

68.38

115.24

77.72

93.08

95.32

93.40

119.17

102.12

115.44

Summe: 811.49

811.49 : 10  = 81.15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Zuschlagsberechnung Damen

Rang Code Name SSV-Pkt Selektion

433926

428690

346533

351952

340405

Caruso Noemi

Tomaschett Selina

Manetsch Kim

Pally Dina

Wellinger Viviane

67.43

78.35

70.88

72.49

88.91

78.35

70.88

72.49

Summe: 221.72

221.72 : 3.75  = 59.13

1

2

3

4

5

angewandter Zuschlag: 59.13

angewandter Zuschlag: 81.15
TD Swiss-Ski

Rüdisüli Georg

Ski- und Sportclub Obersaxen 01.03.14

Menzli Sport SST Cup 2014

Kombi Race



SST  Sponsoren  
2013-14 

  

Hauptsponsoren  

axpo hydro surselva ag, Tavanasa 
 
 

Menzli Sport AG, Ilanz SST Cup Sponsor Alpin 

Candreja AG, Ilanz  

Garage Caflisch AG, Ilanz  Hauptsponsor Fahrzeuge 

Raiffeisenbanken  

  

Sponsoren  

Ems-Chemie, Domat/Ems  

Energia Alpina, Sedrun SST Cup Sponsor Nordic 

Accola Stiftung Davos  

Bergbahnen Surselva  

Craft  

  

Bussponsoren  

A. Bianchi AG, Obersaxen  

Artolino AG, Ilanz  

Casanova Leo, Bedachungen, Obersaxen  

Cavigelli & Partner Ingenieurbüro, Ilanz  

Hotel Surselva, Surcuolm  

Restaurant Cuolm Sura, Surcuolm  

Repower, Ilanz  

Otto Hauenstein Samen AG, Rafz  

Strabag AG, Sedrun - 

Vorcon Laax  

  

Printsponsor  

communicaziun.ch  

  

  

Eventsponsoren  

Straub AG, Chur  

Metzgerei Gurtner Laax/Flims  

Volg Laax-Falera  

Hallenbad Laax/Beni Cathomas  

Spescha GU, Andiast  

Stadt Ilanz  

Regiun Surselva  

Weisse Arena   

Graubünden Sport/Swisslos  

 
 
 

Herzlichen Dank für die Unterstützung 
 

 


